
 

 

 

 

 

 

 

Председателю 

Законодательного Собрания  

Ленинградской области  

 

С.М. Бебенину 

 

  

 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области 

от 07.03.2013 г. № 66 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности государственных программ Ленинградской области» направляем 

Вам проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении 

изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31 октября 

2013 года № 368 «О государственной программе Ленинградской области «Охрана 

окружающей среды Ленинградской области». 

 

Приложение: на 4 л. в 1 экз.  

 

 

И.о. председателя Комитета – 

первый заместитель председателя –  

начальник департамента лесного комплекса     Н.Н. Волчуга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Торопова Н.М. 539 40 72 

 

Документ создан в электронной форме. № 02-22065/2022 от 23.11.2022. Исполнитель: Торопова Наталья Михайловна
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.11.2022 13:58



1 

 

Проект 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от ___________________ 2022 года № _____ 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Правительства  

Ленинградской области от 31 октября 2013 года № 368 

 «О государственной программе Ленинградской области  

«Охрана окружающей среды Ленинградской области» 

 

 

В целях повышения эффективности реализации на территории Ленинградской 

области государственной политики в сфере охраны окружающей среды и 

природопользования Правительство Ленинградской области  постановляет: 

1. Внести в государственную программу Ленинградской области «Охрана 

окружающей среды Ленинградской области»), утвержденную постановлением 

Правительства Ленинградской области от 31 октября 2013 года № 368,  изменение 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по 

агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

 

Губернатор  

Ленинградской области                        А.Дрозденко 
  

Документ создан в электронной форме. № 02-22065/2022 от 23.11.2022. Исполнитель: Торопова Наталья Михайловна
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.11.2022 13:58



2 

 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Ленинградской области 

 

ИЗМЕНЕНИЕ, 

которое вносится в государственную программу Ленинградской области 

«Охрана окружающей среды Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской 

области от 31 октября 2013 года № 368  

 

 

1. В приложении 1 к государственной программе (Сведения о показателях (индикаторах) государственной 

программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области" и их значениях); 

позицию 11 изложить в редакции: 
 

« 11 Лесистость территории 

Ленинградской области  

плановое 

значение 

Единиц   57,5 57,5 57,5 0,07  

 фактическое 

значение 

57,4 57,6     

». 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 02-22065/2022 от 23.11.2022. Исполнитель: Торопова Наталья Михайловна
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.11.2022 13:58



1 

 

Пояснительная записка  

к проекту Постановления Правительства Ленинградской области «О внесении 

изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 

31 октября 2013 года № 368 «О государственной программе Ленинградской 

области «Охрана окружающей среды Ленинградской области» 

 

Проект Постановления Правительства Ленинградской области «О внесении 

изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31.10.2013 

№ 368 «О государственной программе «Охрана окружающей среды Ленинградской 

области» (далее – Проект постановления, Программа) разработан в соответствии с 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных 

программ Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 

Ленинградской области от 07.03.2013 г. № 66 и Методическими указаниями по 

разработке и реализации государственных программ Ленинградской области, 

утвержденными приказом Комитета экономического развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области от 13.06.2013 № 15 с целью приведения 

плановых значений показателя «Лесистость территории Ленинградской области» в 

соответствие со значениями, установленными актуальной редакцией паспорта 

государственной программы Российской Федерации «Развитие лесного хозяйства» 

(далее – Госпрограмма РЛХ), утвержденной Правительством Российской Федерации 

в подсистеме управления государственными программами государственной 

интегрированной информационной системы управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» 28.12.2021, с изменениями, утвержденными куратором 

Госпрограммы  РЛХ В.В. Абрамченко в ГИИС «Электронный бюджет» от 

07.11.2022 (направлен письмом Федерального агентства лесного хозяйства от 

10.11.2022 № АВ-08-54/28493). 

Проектом постановления предусмотрено установление плановых значений 

показателя (индикатора) «Лесистость территории Ленинградской области» на 2022-

2024 годы – 57,5 % ежегодно (ранее 57,3 % ежегодно). Соответствующее изменение 

вносится в приложение 1 к Программе. 

Указанное изменение не повлияет на выполнение задач Программы, 

показатели Программы будут достигнуты. 

Проведение процедуры оценки регулирующего воздействия к проекту  

постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в 

постановление Правительства Ленинградской области от 31.10.2013 № 368 «О 

государственной программе Ленинградской области «Охрана окружающей среды 

Ленинградской области» не требуется.  

Документ создан в электронной форме. № 02-22065/2022 от 23.11.2022. Исполнитель: Торопова Наталья Михайловна
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.11.2022 13:58

consultantplus://offline/ref=070C849930DB8245D0471AFF783E7715F6A2E83B8B6819BA63BEBB1BF6DB3682946C6097056E25E2UEkAI


2 

 

 

 

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области  

«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской 

области от 31 октября 2013 года № 368 «О государственной программе 

Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области»  

 

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении 

изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31 октября 

2013 года № 368 «О государственной программе Ленинградской области «Охрана 

окружающей среды Ленинградской области» не потребует дополнительных 

расходов из областного бюджета. 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 02-22065/2022 от 23.11.2022. Исполнитель: Торопова Наталья Михайловна
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.11.2022 13:58


	1
	2
	3
	4
	5

